Comicorum modus

Judices sepe propter inuidiam admunt diuiti: aut propter misericordiam addunt paupert. Non rite accipitri tenditur nec milio qui malefaciunt nobis: illis qui nihil faciunt nobis tenditur. Quo homines: tot sententie. Quod sit factum legibus rescindi posse: et turpe inceptu est: Teder tam audire eadem miles. Ego meorum solus sum meus. Mulier mulieri magis congruit. Cōposito factū est q̄ hanc amans habere posset sine dote: Diu velēram fidem quā s̄pē forte temere cueniunt: que nō audeas optare. Nostrapte culpa facimus: ut malos expediat esse dū nīmū dici nos bonos studemus & benignos. Heus heus quanta hēc mea paupertas est tamen adhuc cura vnum hoc quidem: ut mihi esset fides. Ludificamus inepiti vestra puerili sententia nolo: volo. vo lo nolo. Omnes mulieres eadem aequē studeant nolintq; omnia ne q̄ declinatam quicquid ab aliatum īgenio vllā regias. Acque studiū est similis pertinacia q̄ mulierum. In eodem omnes mihi videntur ludo docte ad malitiam. Mater qd suāt sua adoleſcēt mīlier facit mirādū ne id est. Multū valet ad suadēdū laudatio eū apud quē laudam:

Directorium artis Comice

Virtus est vt argumenti narratio a cōcio scēnica videat. Ita peritiam cōmoedie populus tenet: ut res agi magis q̄b narrari videatur. Vide nomina seruorū sint comicorum. Sententie que a pronomīnibus incipiunt̄ seria semper atq̄ vera promittunt. Periculū comicū sit executione consiliorum. Iurgiū repetit: & turbulentam orationem. Prudentia: & sagacitate & quod supra dixit non poenituit idem repeteret. Omnes res consulto consilio simul agere videntur: tū om̄es retum exitus inopinato ludificantur. Detinproviso respicere. Corrigit dictum vnius personae dicta alterius: Omnia extenuat ut audiat confiri. Versipellis esse debent celare vultum. A summo ad imum opponi. Fallitur per nīmiam sagacitatem: Casu putat spectator quod venisse cōfilio scriptorū factū sit referre priora dicta: Sepe interrogat de, requam tamen astute intellexit. Productiones comicī stili ad sūcū orationis posit: Perturbatio in qua omnes inter se redduntur offendit. Asseueratio est si a nomine incipias cum quo loquaris: Cui cōmoedia sit dicata; Crebro interrogat: ut se ignarissimum ostendat. Conuenit iudicem multa indagari. Nullus tristis debet recedere: aut improuisus videri. Gratulatione coepit omne compendium. A personae ad gēta cū varietate transitum fecit. Exemplum ponit q̄ non sūc̄ potestatis sit qui amat: Cōcōfiliū est impaleata poetis comicis seruos dñis sapiētiores singere: q̄d idem in togata facere non licet. Nihil exq̄stū quod non sit exp̄sū: ut nihil addi possit: A tempore inducitur exprobratio. Vbi vestigia reperiuntur superest interrogatio. Artifex sumus q̄ grati non potest natura attribuit: Mollis de censu ad consilium peruenit. Comici semper ostendunt fieri ab altero: vnde alterius q̄ song qui ascendisse ipse non poterat. Disciplina est comicis stultas sententias verba que vicioſa ascribere ridiculis imperitisq; personis. In beneficio debet q̄ dedit obliuissi meminisse: q̄ a coepit. Ex longinquitate ponderis dignitas mensurat. Munus ad preciū reuocavit: ut ad auaritiam conuerteret. Eclypsis ethica in qua plus vultu significatur: q̄ verbis: Conceditur secum loquentibus multa transcendere: que u

cite intelliguntur. Insinuatio personae per proloquūm cui narraturus est. Verba gestū: vultum indicant excusis: ! Facere repetit vera eidem in terrogationis: Interrogationibus describit vultum dicturi. Decet a salutatione incipere luculente dictum: Ostendit quid ferat argumentis. Famillare est iratis aduertere se ad aliam personam abea in quam cōmoueantur. Contra firmam argumentationem aliquam eque firmam ad firmorem opponimus: Satis credit mutatam esse cum ipse mutatus sit. Plures sententie congruunt q̄ ad audiatam. Facetum cum rebus magnis res ridiculē deriuuntur: Vim habent ad delectandum in cōmoedius sequete sententie cum a ridiculis personis proferuntur. Loqui solent plus gestu q̄s verbis cōcōti & cōmoti ira. Vanis impetus exitum semper accipiunt: Acriter iratorum est ea repetere que proxime dixerunt qui. Irascuntur. Plus infert q̄s interrogatur responsionis brevitas attulit compendium perquisientis ne plura interrogaret. Tragicus apparatus delitias memorat qui pericula cognituras est: Suaue est nescire personas quid agat poeta. Facilius fluctuat cū quo non pugnamus ut consentiat. Variet personae exprimuntur in cōmoedius quibus ars comis ca nobilitatur. Amantis sollicitudo exprimitur cui expectanti hora dies: dies annus videt. Amor enim res est suspicionis plena: Ibi quoq; bene amatis exprimit affectum qui semper nostra in deteriorius suspicatur. Amabant veteres de proximo similia dicere. Mulieres consueuerunt esse imperitores viris: & multis suis perficitonibus decineri. Bene deliberantem de re aliqua exprimit dialogismus acutis ingenia in multa cogitatione versantis. Aliiquid incepturi multa proponere solent & affirmare: & reuelere quod sit factendum: vel relinquendum. Fingit se credere amico q̄ fidum cognoverat. Cum ad exitum properat fabula fallacia detegitur: Iactationis species est tingere se non ait utum: dum videt alterum stultiorum. Personam abiectam delegit que de Iudibrio habetur. Interuenit persona cuius gratia pax conciliatur ita ut omnia tranquilla sint & cōposita put cōmoedie finis postulat. Alterius verbis quid faciat alter ostendit. Aduerte vigilanciam poetam q̄ ut vbi cōtū: vocē tragicant exulterie statim personam infanam id dicere faciat. Ab etate iuuator sententia loco. Proprium est mulierum cū loquuntur aliis blandiri. Scruum currentem exprimit nuncian tem mala multas: Quæsturus de homine sœculū accusar prius. Magis ridicula est allectatio si quis maxime laudetur quibus maxime carer. Effundit queremonias dolens se esse suspectum: Clementer genus est: aut omne ignorare: aut crimen in leuis cōmutare. Moris est exemplo linire quod purgare non possit. Moris est iratis ab vltio verbo contradicentis incipit. Vbi non inuenit quid digne loqueretur ab interiectione incepit. Luite irati omissa sequitā ad rationes sepe festinant. Vide singulas syllabas imbutas amaritudine rustica atq̄ agresti. Naturam secutus est qui artē ignorat. Multa oratione maluit generaliter dicere q̄ querere specialiter quod inuenire non possit.